



F. TOMASZ RAINDEWICZ

Milicjanci dzieciom

Jeszcze się nie skończył maraton imprez nazwany „Sądecką Wiosną Kulturalną”, a już wieść niesie, że nowy pomysł dojrzeła: milicjanci przygotowują atrakcje dla dzieci! Niedziela 3 czerwca wypełniona będzie w Nowym Sączu konkursami, zawodami sportowymi, bajkami, śpiewem i różnymi niespodziankami.

Szczegóły przyniesie prasa codzienna. Dziś można już wszakże podać, że w niedzielne przedpołudnie rozegrane zostaną w Alejach Wolności zawody kolarskie dla najmłodszych oraz wyścigi gokartów, zaś w Domu Kultury Kolejarza odbędą się projekcje filmowych bajek. Będzie również kiermasz książek i konkurs rysunków na asfalcie.

Po obiedzie — w namiocie na dawnym boisku „Sandecji” — występy zespołów artystycznych przepłatane konkursami.

Inicjatywę naszych milicjantów wspierają harcerze, działacze kultury i liczne organizacje społeczne. Grodzadzi się nagrody, zjadnie kolejnych partnerów. Pomysł wzbogacenia Dnia Dziecka ambitną rozrywką o walorach wychowawczych dobrze świadczy o organizatorach, którzy w działaniach profilaktycznych lokują nie od dziś sporo swojej energii. Szerzej o imprezie „Milicjanci — dzieciom” napiszemy za tydzień.

Jesteśmy stronnikami ludzi, którzy swą mądrością dowodzą działaniem. Oni bowiem górsze zastępują lepszym, wywołują społeczną energię, tworzą fakty dokonane.

To nie przypadek, że jedne miejscowości się rozwijają a inne — pagniewane na świat, zarodne i strusowane — odstają. O postępie lub zastoju przesądzą ludzie.

Nie chcemy nikogo urazić, ale ostatnie tygodnie znów uoaczniły, że nasze województwo jest bardzo zróżnicowane pod względem aktywności lokalnych wspólnot. Mielimy równe szanse w debacie nad programem wyborczym i składem przyszłych władz. Czy wreszcie wykorzystaliśmy te szansę?

Jako stronicy postaw konstruktywnych towarzyszymy kampanii wyborczej. To, co się zdarzyło w trakcie zebrań konsultacyjnych, a także wcześniej — gdy typowano kandydatów i szkicowano lokalne programy działań przyszłych rad narodowych — stanowi materiał do lekcji politycznych.

Dziś przed rękami ludzi przewodnie ostróżni braki, że jeszcze nie nora, że trzeba odciążyć tą sytuacją się ustabilizuje. Otworzył brzoł się stad, że jeszcze nie wstąpił emoria po wydarzeniach lat 1979-81, które nas mocno porażały.

Okazało się wszakże — i nie jest to urzędowy optymizm — że kilka tysięcy osób w województwie zgadziło się kandydować, a kilkiedziesiąt tysięcy przystało na

NASZ KOMENTARZ

spotkania przedwyborcze, by uczestniczyć w dyskusjach. Nie brakowało śpiew, tu i ówdzie zakrzykiwały się od kontrowersji, ale na ogół nie wykraczano poza granice rozsądku i politycznej rozwagi. Jest to niewątpliwie świadectwo zmiennego w myśleniu i postawach. Interesują ludzi konkrety, a nie przedwzraszające iluzje. Pragną oni poprawy, a nie negacji. Odżywa wiara w możliwość wspólnego przewartościowania trudności.

Przebieg otwartych zebrań, których setki mamy już za sobą, dowiódł, iż kampania wyborcza stała się kolejnym, bardzo istotnym krokiem ku uładowaniu konfliktów. Porozumienie narodowe w ramach społeczeństwa rzeczywiste jest dziś bliższe, niż się sceptykiem wydawało jeszcze parę miesięcy temu.

Do rzadkości należałyby przynajmniej kwestionowania kwalifikacji zawodowych czy moralnych ludzi, którym zamierza się powierzyć mandat zaufania. Wyłoniono onomny zastęp społecznego aktywu, nie uczestniczącego dotąd w działaniach publicznych o szerszym wymiarze. Przez gesty sio środowiskowych i partyjnych ocen przeszło wiele nowych osób. Grzyby prawdą było gadanie o

powszechnej apatii, nikt by ich nie namówił do kandydowania (właśnie obecnie, gdy za sprawą zdemokratyzowanej ordynacji większość z nich nie uzyska mandatu).

pozytywnym elementem tej rundy kampanii przedwyborczej, którą mamy za sobą, jest również klimat, w jakim spierałymi się o kształt najbliższej przyszłości: szczerze i formułowaniu postulatów szło w parze z realizmem. Już się nie liczyjemy w zdaniach, lecz miarkujemy, co możliwe. Już nie zbowiamy świata, lecz konfrontujemy zamiary z własnymi siłami. Mażno a dużą dążą do prawdopodobieństwa złożyć, iż ten klimat przeniesie się na forum nowych rad narodowych. Nie będą one ugrzecznione i potokujące, c'le też nie staną się zapewne targowiskiem ambicji oderwanych od realiów życia.

Dni, które nas dzieli od wyborów, będą wypełnione znów spotkaniami. Jest wciąż szansa, by wnieść swoje przemyślenia i propozycje do programów, które nas przecieć bezpośrednio dotyczą. Jest okazja, by poznać ludzi, którzy mają broń naszych interesów. Upodmiotowienie spo-

łeczniństwa znalazło nowy, pełniejszy wyraz w aktach prawnych. Ale dekrety mogą pozostać na papierze, jeżeli nie wypełnimy ich treścią. Samorządności obywateli nie da się zagwarantować samymi ustawami. Bez naszej aktywności najlepsze uchwały pozostaną dekoracyjnymi atrakcjami.

Socjalizm nie jest ustrojem dla pasywnych. Trafnie pisze Kazimierz Koźniowski, że nie jest to również gwiazdka z nieba, lecz jedynie szansa, którą można spożytkować lub zmarnować. Bez tej świadomości niczego osiągnąć nie zdolamy. „W jakimś sensie wyrazem tej świadomości będzie udział w wyborach do rad narodowych. Ale nie tylko ten polegający na wzajemnym bardzo — odwołaniu głosu do urzędu, ale i ten polegający na pełnej, dalszej współpracy z wybranymi przez nas radami. Radni będą musieli (...) czuć ich wzrok kontrolujący nieustannie”.

Z wydarzeń posierpniowych wynika, że Polski nie zdrowimy plomiennymi rezolucjami i oderwanymi od realiów żądaniemi. Zmiany w gospodarce, w stosunkach między obywatelami i państwem, w urządzeniu życia zbiorowego — wymagają szerszego, energiczniejszego, rozważnego uczestnictwa każdego patrioty w decyzjach, sporach i działaniach, jakie podejmowane są w zakładach pracy, gminie, mieście i województwie.

Samy — sobie, oto klucz do pomyślniejszego jutra.

Kandydat na radnego

Mijała 3 lata od III Nadzwyczajnego Zjazdu ZSMP. Sformulowano wtedy wiele kryteriów ocen pod adresem Związku. W świetle sprawi, że członkowie ZSMP wyciąkali sobie słabość organizacji i programową, nadmiernej centralizacji, iasadowości, czy wrócić brak bojowości i mała samodzielność działania.

Uniesienie trwało jednak krótko. Związek pomimo totalnych ataków nie odcisnął się od swego programu ideologicznego. Postawiono mocniej nakwestię rachunka spraw młodzieży.

— Czy pracujemy dziś po nowemu? — zapytano się podczas ostatniego plenum Zarządu Wojewódzkiego, które poświęcono pracy szkoleniowej i propagandowej w organizacji. W swym referacie ALEKSANDER BEMBENIK wspominał o wyrażym regresem masowego kształcenia w ZSMP. Tyłko w Gorlicach i Korzeniu przeprowadzono seminaria dla nowych członków. W pozostałych rejonach atrakcje obywateli. Czy taki jest duch czasu? Czy też latwiej rozmawia się o polityce w cioci na imieninach niż wśród kolegów w organizacjach? Nie może być dobrym działaczem człowiek, który nie wie podsta-wońkich rzeczy o swoim Związku.

Głęboki upadek przeżywała również — niedługo bardzo popularna — organizacja wiedzy społeczno-politycznej. Dopiero obecna edycja olimpiady świad-

Na liście osób kandydujących w zbliżających się wyborach na radnych są również przedstawiciele naszej organizacji. Jeden z nich to STANISŁAW SZPYRKA — lat 33, wykształcenie wyższe, zastępca dyrektora Zakładu Sprzętu Motoryzacyjnego „POLMO” w Gorlicach.

Jest działaczem młodzieżowym od 1965 r. Od 1976 r. działa w ZSMP; był przewodniczącym koleła, a następnie zarządu zakładowego. Członek Zarządu Miejskiego w Gorlicach. Od 1976 r. należy do PZPR. Kandyduje do wojewódzkiej rady narodowej w Nowym Sączu, rekomendowany przez Zarząd Miejski ZSMP w Gorlicach.

Jeśli zostanie radnym WRN — mówi Stanisław Szpyrka — będzie zajmował się przede wszystkim sprawami związanymi z motm zakięciem pracy i jego rozwojem, problemami miasta rodzinnego i popieraniem startu fizycznego młodzieży. No i, oczywiście, wszystkimi innymi problemami, jakie wynikają z zakresu pracy Wojewódzkiej Rady Narodowej czyli sprawami dotyczącymi całego województwa. (kp)

Refleksje po plebum

czy o przełamaniu kryzysu; w finale wojewódzkim uczestniczyło 300osb. Według jednak wiele do tyżczenia. Słabo przedstawiła się również udział członków ZSMP w różnych formach szkolenia partyjnego, głównie w instancjach podstawowych. Na jejcie WUML przychodzi jedynie drobna funkcja aktywna. Nieco lepiej wygląda sytuacja w szkoleniu kadry etatowej.

— Mamy świadomość własnych niedostatków — stwierdził Aleksander Bembek. — Trzeba usprawnić przepływ informacji wewnątrzorganizacyjnej, umniejszyć unosząc się dobrze przykładem. Dodał zaślezy od jakości naszego aktywa.

Trudniej dziś niż kilkanaście lat temu znaleźć wartościowych ludzi do pracy stał jej wójt. O tym m. in. ANNA KOSTECKA i JERZY JASICEK. Ponadto konieczne jest odświeżenie, wykształcenie, wysoka kultura polityczna i prawna, no i odzwaga cywnia, aby w trudnych chwilach do brze pełnił obowiązki pracownika Związku.

— Związek potrzebuje pewnej reklamy — powiedziała MALGORZATA LAJSKA — Reklama jest przecież swoistą odmianą propagandy.

TOMASZ GALECKI i MARIAN KULPA wskazali na niezbędność podejmowania w pracy szkoleniowej tematów trudnych, kontrolujących, Od bieżą-

tego informowania jest prasa, radio i telewizja. ZSMP może natomiast organizować spotkania z interesującymi ludźmi mającymi coś do powiedzenia. Organizacja musi być atrakcyjna i trafić z ciekawymi ofertami do młodych ludzi. Inaczej nie będzie lubiana i akceptowana, nie zdoła się społecznie przebić.

Skonieczmy z ósmolotnością i pomóż — powiedział PIOTR KRUK. — Zamiast jechać wielkiej akcji, zorganizujmy parę małych imprez czy spotkań.

KRZYSZTOF POPIELA ubolewał nad nierozumianym — jego zdaniem — skłóciwaniem etatu sekretarza propagandy w ZW. Sformułował wniosek o ogłoszenie naboru do Młodzieżowej Wzschetyk Diennikarskiej. W tej chwili nie ma kto opracowywał i wydawał biuletynów ZW. Zapropozował wywaricie obywateliowych jednodniówek i obojętnie większą troską kłonuay „Forum Młodych” w typniku „Dunajec”.

Nawracając: ZSMP widzi swoje mankamenty i słabości, ale zarazem nie ma kompleksów. Są w naszym regionie koleła ZSMP słabe i mocne. Cóż nie i zle, aktywne i chinitaryczne, sferyczne i pasywalne w letargu. Funkcjonują jeszcze pewnie mechanizmy z dnia wczorajszego. W pracy szkoleniowej i kulturalnej pozostałe wiele do zrobienia.

RAPTULARZ

Rada Gminy LZS i Zarząd Gminy ZSMP w Dobrej byli organizatorami turnieju piłki siatkowej z okazji Dnia Zwykłego o puchar sekretarza Komitetu Gminnego PZPR. W turnieju wzięli udział 4 drużyny. Puchar zdobyła drużyna LZS Krynów przed LZS Skrzydziej i Dobrej.

Zarząd Gminy i Rada Gminy LZS w Gorlicach zorganizowały turniej piłki ręcznej, w którym u-

czestniczyło 9 drużyn. Wśród mężczyzn zwyciężył LZS Kobylanka, a wśród kobiet LZS Pomowice.

W Zakopanem przy Zespole Państwowych Domów Zdrowia powołano do życia koleła ZSMP. Przewodniczącą została Krystyna Wąsek.

W Kruślowie (miejs. gm. Grybów) powstało koleła ZSMP. Przewodniczącą wybrano Barbarę Goleg.

W Limanowej zorganizowano i Wojewódzką Olimpiadę Wiedzy o Zdrowiu, adresowaną do uczniów szkół ponadpodstawowych, a także ludzi starszych. Nie mogą w niej brać udziału osoby przygotowujące się do zawodu medyka lub pracujące w szpitalu zdrowia. W i Olimpiadzie Wiedzy o Zdrowiu zwyciężyli: Stanisław Bebekek — uczeń Zespołu Szkół Zawodowych w Grybowie, Stella Niebyska — pracownica RZDR w Limanowej i Zbigniew Skłibiński z tego samego zakładu pracy. Jury Olimpiady przewodniczył lekarz medycyny Zbigniew Dużała.

Strażacy ze Stadel Najlepsi „prawniczy“

Stadla to nieduża miejscowość w Gminie Podgórze. Działala tam, jak w wielu wsiach w naszym województwie, jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej. Obchodzą ona w tym roku 50-letnie święcie istnienia. Zrzesza 30 strażaków, z czego 18 to członkowie ZSMP. Komendantem jednostki jest Władysław Smaga, zaś naczelnikiem Kazimierz Basty, mając działac społecznego na terenie gminy.

Strażacy ze Stadel czynnie uczestniczą w życiu wsi. Wybudowano garaż, w którym jest magazynowany sprzęt strażacki mologemowy, woda, utrudnia bojowa itp. Koszt budowy wyniósł 160 800 zł, z czego czyn społeczny ponad 60 tys. zł.

Aktywnie OSP i ZSMP także w czynnie społecznym rozobrał starą remizę strażacką, której stała technicznie nie pozwalał na remont ani konserwację. Dzięki dobrej współpracy koleła ZSMP i jednostki OSP wybudowano boisko sportowe.

inicjalny i dokonali młodzieży ze Stadel o zbliżeniu OSP. Na przykład członkowie OSP przygotowali z Redaguje Wydział Kultury i Propagandy Zarządu Wojewódzkiego Związku Socjalistycznej Młodzieży Polskiej. Adres zespolu: 33-300 Nowy Sącz, ul. Narutowicza 6, telefon 233-83, wewn. 202.

okazji „Tygodnia Ochrony Przeciwoślarowej” kontrolę gospodarstw rolnych, waksunujące niedostaki w zabezpieczeniu ochrony przeciwoślarowej i zalecając ich usunięcie.

Wszystkie wymienione dokonania nie byłyby możliwe, gdyby nie zyciłowali i pomoc naczelnika gminy Ryszarda Marcinka.



Na koniec wypadła wspomnieć o planach na przyszłość. Strażacy i ZSMP-owcy chcą wybudować nową remizę strażacką, która spełniałaby rolę centrum kulturalnego wsi, budować ujęcie wody pitnej oraz dookończyć budowę drogi na trasie Stada—Podgórze. Można przypuszczać że w niedalekiej przyszłości i te plany będą realizowane. (kp)

W Nowym Sączu odbył się finał wojewódzki V Olimpiady Wiedzy Społeczno-Prawnej, organizowanej przez Zarząd Główny i Wojewódzki ZSMP. Wzięło w nim udział 200 osób.

Finał wojewódzki poprzedził eliminacyjny z Towarzystwa w Nowym Sączu, Gorlicach, Nowym Targu, Limanowej i w Zakopanem.

Zmagania finałowe składały się z dwóch etapów. W pierwszym — eliminacjach pisemnych uczestniczyły 22 osoby, spośród których jury, pod przewodnictwem wiceprezektora wojewódzkiego i przewodniczącego Wojewódzkiego Ośrodka Społeczno-Prawnego ZSMP Nicystawa Gajdziszewskiego, zakwalifikowało pięciu najlepszych uczestników do ścisłego finału ustnego. Był to: Dariusz Opalek, Cezary Błażowski i Ryszard Kostantyn — uczniowie LO w Nowym Sączu, którzy uzyskali 99 pkt., a więc maksymalną możliwą ilość, oraz Dariusz Mierczek z Zespołu Szkół Elektrycznych w Nowym Sączu i Jerzy Słonka z Towarzystwa w Nowym Sączu, którzy zdobyli po 74 pkt.

W finale ustnym najlepsze okazał się Dariusz Opalek, zaś druga drużyna składał z jego brata Dariusza i Ryszarda Kostantyna.

Dla zwycięzców Zarząd Wojewódzki i Wojewódzki Ośrodek Społeczno-Prawny ufundowały atrakcyjną nagrodę rzeczową, a zdobywcę trzech pierwszych miejsc otrzymał również w nagrodę wyjazd na wycieczkę do WRŁ. Wszyscy uczestnicy finału wo-

wódzkiego zostali uhonorowani nagrodami ufundowanymi przez Kuratorium Oświaty i Wychowania.

Olimpiada Wiedzy Społeczno-Prawnej zakończyła się pełnym sukcesem młodzieży ze szkół Nowego Sączu. Jest to w pierwszym stopniu niespodzianka, bowiem dotycząca najlepszych adeortów wiedzy prawniczej miast inne ośrodki, jak np. Limanowa.



Taki wynik jest efektem bardzo dobrej pracy Rejonowego Ośrodka Społeczno-Prawnego funkcjonującego przy Zarządzie Miejskim ZSMP w Nowym Sączu. Ośrodek ten, kierowany przez prokuratora Kazimierza Skoczny, prowadzi na szeroką skalę działalność służącą rozpowszechnieniu wiedzy prawniczej i w dziedzinie prawa. Działalność ta przebiega różnymi formami: są to porady prawne, spotkania prawników z młodzieżą czy też organizacja w szkołach zajęć lekcyjnych.

KRZYSZTOF POPIELA

KONKURS

ZK ZMW woremiałt ubiegłydg ogląsz konkurs na „Najciekawszą ioczącąg roku 1987”. W konkursie może wziąć udział każde kolo Związku. Ocenaie będą prace społecznie użyteczne na rzecz własnego środowiska. Liczy się każda inicjatywa: remonty i budowa dróg, remonty klubów, remis i świetlice wiejskich, prace mające na celu poprawę estetyki wsi, obiekty gospodarcze, ochrony przeciwpożarowe, budowa boisk sportowych, placów do gier i zabaw dla dzieci, budowa przystanków kolejowych i autobusowych.

REGULAMIN KONKURSU

1. Kola zgłaszają swe inicjatywy do ZW ZMW do 30 września br.
2. Do 31 listopada br. ZW dokonaj podsumowania i rozdzieli nagrody: za I miejsce — 15 tys. zł, za II — 10 tys., za III — 5 tys.
3. ZW zgłasza zdobywcę i nagrody do eliminacji centralnej do 12 grudnia br.
4. ZK pod koniec stycznia 1988 r. dopina centralnego podsumowania konkursu i rozdzieli nagrody: za I miejsce — 30 tys. zł, za II — 20 tys. zł, za III — 10 tys. zł, oraz dyplomy i wyróżnienia.

ZARZĄD KRAJOWY ZWIĄZKU MŁODZIEŻY WIEJSKIEJ

W Czarnym Dunajcu...

Organizacja ZMW w gminie składa się z 4 kół. Przewodniczącą z Zalucznego, Wanda Suszymiak, marzy o „własnej” świetlicy. Liczy na trykwalitę prasę GS, który obiecał wynająć lokal w nowo wybudowanym skle-

pie. Ze swej strony młodzi zadeklarowali pomoc przy renowacji remisy. Na nie stamptowe dyskoteki i zabawy przychodzi tu nie tylko młodzież, ale również i dorośli.

...i w Szafarach...

W tułejszej sąsadniczej szkole rolniczej zawiązało się uczniowskie kolo ZMW, którego opiekunem jest Helena Zaberek. Obecnie podstawowe ogniwu ZMW składa 38 dziewcząt i chłopów. Kolem kieruje uczennica I klasy Helena Zapoteczna. Ostatnio uczniowie z Szafar uczestniczyli w VI Wojewódzkim Festiwalu Kultury Młod-

zieży Szkolnej, zajmując I miejsce w konkursie obrzędów ludowych. Zespołem opiekuje się sołtys Josef Kemperda. Ulubionym obrzędem ludowym w wykonaniu jego podopiecznych są cepowiny góralicze, teraz przygotowują góralicze chrzyciny. Najpierw wesele, potem chrzyciny, taka przecież naturalna kolej rzeczy.

...oraz Mochnaczce

Kierownik Klubu Rolnika, Teofil Piotrowski, otrzymał główną nagrodę Stowarzyszenia „Scena Ludowa” za upowszechnianie kultury w swojej wsi. Kilka dni później klub zamknięto na trzy spusty i rozpoczęto remont. Wartości zabrakło farby i innych materiałów. Kierownik rozpoczął bezowocną korespondencję z naczelnikiem

Członkowie miejscowego kola ZMW zaprezentali prób śpiewu i tańca, zespoł „Świerzaczki” — ma góle przprowadzać kurzu nauki gry na instrumentach. Czy w programie wyborczym administracji krytycznie znajdzie się miejsce na rozwiązanie sprawy wiejskiej kultury w Mochnaczce?

MAMA



Najpierw jest najbliższa, najwłaśniejsza, niezbędna — nie ma ładnej (twojej) sprawy, która nie byłaby jednocześnie jej sprawą, a sekrety i pierwsze dziecinne odkrycia nabierają znaczenia dopiero wtedy, kiedy je z nią podzielić. Tak też przez pierwsze lata życia, ale stopniowo zaczynasz isnać na własną rękę i punkt ciężkości świata prasusa się z matki na inne osoby i sprawy — ty akceptujesz to. Jako stan naturalny, nawet nie dostrzegasz zachodzących między wami zmian. Ona przyzwyczaja się do tego z trudem — czasami również rozparzliwe ce brakujećnie próbuje schwytać ten „klebek woltzki”, który „upadł jej z kolan”...
Podczas, gdy ty dorastasz i atakujesz się ważnym, niezależnym, pewnym siebie człowiekiem — ona czeka. Czeka i wiera, że kiedy się pokłusisz przyjdzieś właśnie do niej, żeby opatrzyła ranę. I rządnę się myli.

Antoni Kiemystowicz

Matce wiejskiej

twoje włosy pachną żytem
twoje serce pachną mojem
twoje serce ogniem plonie
do ziemi
do chaty
do mnie

ręce twoje spracowone
grube były wzięły nogi
późną nocą
wczesnym rankiem
wydeptujesz wciąż te same
proste wiejskie chłopskie proggi:

plyniesz w zbożu w słońca żarze
pochylona na zagonie
toniesz w kwiatach moich

marzeń —

idziesz matka z sercem
z sierpem
chlebem pachniesz
tak najpiękniej
tak najprościej
tak najnowiej

„MŁODA WIEŚ”: redaguje zespół; adres: Zarząd Wojewódzki Związku Młodzieży Wiejskiej, ul. Jagiellońska 21, 33-300 Nowy Sącz

Zmierzch klubów?

„Wzrosły” wiejski klub: kolorowy telewizor, radio, praska, trionika. Panie z KGW pierką tu ponoc ciasta, kombatanki wspominają partyzanckie czasy, przesyłałki lepią plasterki, uczęszczają na wyprawy wszęcznie, lekarz wygłusza pogodanki o przestrzeganiu higieny, tylko organizuje wiejskie zabawa. Soliaki młodzież starannie omija tę „terozonę” placów.

Pomysł na leagimność młodzieży do klubów nie chwytają. Spokaneni niby z ciekawymi ludźmi, kółka hobbyistów, turnieje okraszają się nieuspiałmi. Młodzi mają wyższko wo-

nosie. Czyżby więc koncepcja klubów narodowa w niepełności epoki teleujzyskiej zdecydowanie się przeży-

Sądzą jednak, że młodzież wie czego chce i dlatego samotnie do klubów nie przychodzi. Aspiracje dziewcząt i chłopów ze wsi są takie same, jak ich „równoleżnicy” w mieście. Wciąż nie chcą imitować niedomodnym stylem bycia, socjowaniem kulturalnym. Młodzi na wsi chcą się tak samo wzbierać. Różnie jest już nieustę. Synowie i córki wdołku studiują dźwięki muzyki w typodniach, używają tych

komplety kosmetyków, słuchają tej samej luty przeboju, śmieją się, co to jest serobic, karate.

Jakie więc atrakcje może im oferować wiejski klub? Zmierzają się czasu, zmienia się wolecie ludz postoi. W ich świadomości nie mierzają się górale, malarstwo, muzyka. Młodzi jedą do kowaru, do kowaru, na dyskoteke.

Miasto, życie w mieście — bezkrytycznie akceptowany przedmiot podważa. Sądzie życie bez trott. Ze to nieprawda — przekonają się niebawem. W niczym to jednak nie zapobiega degradacji pozycji klubów w życiu kulturalnym wsi.

SENIOR

Bieg zwycięstwa

Prawie 300 dziewcząt i chłopów uczestniczyło w masowym biegu przebiegowym w Nawolowej. Organizatorzy, ZW ZMW i RWZ LZS zaprosili do konkursu organizacje z powiatu i województwa — ZBOWiD. Biegi w Nawolowej rozpoczęły cykl imprez zorganizowanych dla uczczenia 40-lecia PRL i 39 rocznicy wyświęta nad faaszaniem. Oto zwycięzcy:

Dziewczęta: 1 km — 1. Celina Wyżrowska (Kamionka Wielka), 2. Małgorzata Pierzga (Królawa Górna), 3. Małgorzata Tomaszek (N. Sącz); 1,5 km — 1. Joanna Smolek (Możeszca), 2. Urszula Niedźwiedzka, 3. Ewa Bednarek (obie z Nawolowej); 2 km — 1. Barbara Zaczek, 2. Małgorzata Stanisłowska z Nawolowej), 3. Magdalena Wiktorowska (Podgórz); 2 km — 1. Bożena Siecińska (Uście Gorlickie), 2.

Małgorzata Pasańska (Możeszca), 2. Maria Deń (Uście Gorlickie).

Chłopcy: 1 km — 1. Marek Krawczek, 2. Wiesław Perzba (oba z Królowej Górnej), 3. Stanisław Buchala (N. Sącz); 1,5 km — 1. Maciej Baran (Nawolowa), 2. Zbigniew Pierzga (Królawa Górna), 3. Tomasz Janik (Możeszca); 2 km — 1. Jerzy Świerad (Lyczana Górna), 2. Sylwester Drosz, 3. Kazimierz Jasiński (oba z Nawolowej); 4 km — 1. Jan Gajewski (Królawa Górna), 2. Krzysztof Simeleń (Możeszca), 3. Ryszard Zarobki (Nawolowa).

Rywalizacje w poszczególnych piodnach wygrały: SP-8 z N. Sacza, LZS Możeszca, ZSW w Nawolowej i RG ZMW w Nawolowej.



KRONIKA

Frezdum ZG ZMW w Gorlicach pod przewództwem Chesławy Prączyłowicz omówiło przygotowania do Święta Ludowego oraz wniośd z dyluczusowego przebiegu kampanii wyborczej do rad narodowych.

Nowe kolo ZMW powstało w Zubrzyku (gmina Piwniczna). Na pierwsze zebranie przyszło 10 członków.

Na zebraniu kola ZMW w Szymbarku, kierómu przewodniczył Krzysztof Klekaja, przedyskutowano udział członków w obchodach 40-lecia PRL. Podjęto spotkanie zorganizowane we Firdmanów (gmina Nowe Sącz).

Po festiwalu

Kolejny Festiwal Kultury Kół Wiejskich ZMW odbył się w sali widowiskowej Gorlickiego Centrum Kultury. Do miasta nad Ropą przybyło 8 zespołów. Wiele pracy włożono w opracowanie tekstów i obchów. Wykonawcy występowali w strojach, które własnoręcznie wykonali. Jury — bezprezudo — było zachycone poziomem Festiwalu. Zauważono jednak dute dysproporcje w rozwoju kultury wiejskiej — niezgodnym regionalni i środowiskami.

Główną nagrodę przyznano gminie Gorlicza, która wyprzedziła Korzonką i Kamionkę Wielką. Uczestnicy krytycznie wypowiedzieli się pod adresem organizacyjnej koncepcji imprezy, która ich zdaniem powinna odbywać się zima, aby nie przelażać w wiosennych pracach polowców. Skośda również że środowisko wiejskie nie przeżyło większego zainteresowania Festiwalem.

